[image: ]

Об утверждении проекта (схемы) зонирования земель, границ оценочных зон и поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки поселка Сарыколь и населенных пунктов Сарыкольского района
Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 28 ноября 2023 года № 101. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 4 декабря 2023 года № 10106-10
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьями 8, 11 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить проект (схему) зонирования земель поселка Сарыколь и населенных пунктов Сарыкольского района согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

      2. Утвердить границы оценочных зон и поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки поселка Сарыколь и населенных пунктов Сарыкольского района согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению.

      3. Признать утратившим силу решение Сарыкольского районного маслихата "О поправочных коэффициентах к базовым ставкам платы за земельные участки" от 3 ноября 2011 года № 294 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9-17-127).

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Сарыкольского районного маслихата

Д. Абжамалов

	Приложение 1

	к решению Сарыкольского

	районного маслихата

	от 28 ноября 2023 года

	№ 101

[image: ]

	Приложение 2

	к решению Сарыкольского

	районного маслихата

	от 28 ноября 2023 года

	№ 101

[image: ]

	Приложение 3

	к решению Сарыкольского

	районного маслихата

	от 28 ноября 2023 года

	№ 101

 Границы оценочных зон и поправочные коэффиценты к базовым ставкам платы за земельные участки поселка Сарыколь Сарыкольского района Костанайской области

№

Номер зоны

Границы оценочных зон, кадастровые квартала

Поправочные коэффициенты

1

I

Улицы Мендеке батыра-Толстого, Советская-Толстого, Первомайская-Толстого, Миронова-Шолохова, Джамбула-Шолохова, Амангельды-Омарова, Свободы-Габита Мусрепова, Гагарина-Омарова, Совхозная-Омарова, Космодемьянской-Омарова, Комсомольская-Свободы, Чапаева-Шолохова, Олимпийская-Комсомольская (001),

Павших борцов-Амангельды, Абая-Амангельды, Тәуелсіздік-Амангельды, Пушкина-Амангельды, Набережная-Мендеке батыра, Озерная-Мендеке батыра, Комарова-Павших борцов, Джамбула-Павших борцов, Миронова-Павших борцов, Первомайская-Павших борцов, Советская-Павших борцов, Беды-Павших борцов, Мендеке батыра-Павших борцов (002),

Больничная-Лесная, Медицинская-Толстого, Толстого-Алибек батыра, Чапаева-Алибек батыра, Алибек батыра-Мира, Партизанская-Медицинская, Айтбай батыра-Медицинская, Тәттіқара жырау-Больничная, Алибек батыра-Лесная, Ордженикидзе-Лесная, Астана-Чапаева (003),

Абая-Астана, Тәуелсіздік-Астана, Пушкина-Астана, Набережная-Астана, Озерная-Астана, Абая-Мендеке батыра, Абая-Партизанская, Абая-Айтбай батыра, Абая-Тәттіқара жырау, Абая-Алибек батыра, Абая-Ордженикидзе (004),

Чапаева-Астана, Астана-Комсомольская, Астана-Павших борцов, Астана-Абая, Астана-Тәуелсіздік, Астана-Пушкина, Астана-Набережная, Астана-Озерная (005)

1,9

2

II

Улицы Матросова, Маншук Маметовой, Горького (007)

1,8

3

III

 Улицы Ульянова, Степная, Дзержинского, Строительная, Фрунзе, Железнодорожная, Молодежная, Ватутина, Жукова, Пономорева, Школьная, Станционная, Панкратова, Чкалова, Рабочая, Интернациональная (006)

1,4

	Приложение 4

	к решению Сарыкольского

	районного маслихата

	от 28 ноября 2023 года

	№ 101

 Границы оценочных зон и поправочные коэффиценты к базовым ставкам платы за земельные участки Сарыкольского района Костанайской области (сельских населенных пунктов)

№

Номер зоны

Границы оценочных зон

Поправочные коэффициенты

1

I

село Барвиновка (018), село Большие Дубравы (012), село Веселый Подол (020), село Караоба (030), село Комсомольское (028), село Крыловка (022), село Маяк (016), село Тимирязевка (010), село Тагильское (026), село Севастополь (032), село Соналы (026), село Сорочинка (024)

1,8

2

II

село Ананьевка (020), село Ермаковка (026), село Златоуст (014), село Ленинское (028), село Мелитополь (024), село Новое (030), село Островное (024), село Урожайное (008)

1,5

3

III

село Барвиновка (бывшее село Минское) (018), село Барвиновка (бывшее село Новобарвиновка) (018), село Вишневка (034), село Вишневка (бывшее село Карашилик) (034), село Дубинка (032), село Златоуст (бывшее село Кунтимес) (014), село Коскуль (034), село Чапаевка (028), село Тагильское (бывшее село Дудаковка) (026), село Тимирязевка (бывшее село Новосеменовка) (010), село Тимирязевка (бывшее село Павлыш Спасское) (010)

1,1

4

IV

село Большие Дубравы (бывшее село КовалҰвка) (012), село Ленинградское (034)

1,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Kocranait o6:bicet Capbikon aynanbt Capbike: KeTiHiH aepiIepin aiiMakTapra 6oy kobachl (cxemachr)

IIpoexT (cxema) rpanmni oneHo4HbIX 30H moceka Capbiko.s Capbikosbekoro paiiona Kocranaiickoii o61acri

Bekrinren/Y Bepikaeno:

W 2 %

Capbiket ayfansisbin okini Barapii A K.

W 2

Axini Capekoberoro paiiona Baxrapmm A.K.

Caphikot ayfaH/IbIK MOCIIXATHIHBIH Toparacs DGkamanos JL.T.
Tpezcesatens CaphIKobCKoro paifoiHoro Maciixara AGkamaios J.T.
" CapHIKo ayiansl SKIMIITTHIF Jkep KaThinacTapsi Goman” MM
T'Y "OTzien 3eMeTbHEIX OTHOMEHIT aKimvaTa CapHIKOTECKOTO paiiona

TosteMHiH 6a3a/IbIK Mo.IIepIIeMeciHe Ty3eTy Ko>dduumenTTepi
TlonpaBounbIe KoDGHUIMEHTI K 630B0ii CTABKE LIATH

Alimar Homipi
(KapacTpbIK KBapTaiiap) 1 1m1.M 3Kepre Tosiem
Howmep 30Hb1 3a 1 KB.M 3eMmn
(KaaCTPOBbIE KBapTA/Ia)
1
001, 002(1), 003(I), 19
004, 005()
2
002(I1), 003(I1), 005(I1), 006 (II), 18
006(IIT). 007(IT)
THapTTei Gearizep / VIoBHbie 000IHaeHHS: 3
——— | Capuixon xemi exapasapu / Tpasuys nocerxa Caprixons 007(I), 006(I) 14
| Kacacmpass. outry / panuys 20

Bazanay sonacsnuy wexapaaps: / T panuyss oyenownoi sons

003 | Kavacmprers xeapmazoun nosipi / Hosiep xavacmposozo xespmaa

@ Basaay sonacsinsin wesipi / Hosep oyenonofi sonsi =
Bacmit M. Baiimaxaros ) .
Capbikoa KenTi Jepaepin afimaktapra
Masaxt 0. Bopucerxo Gany CXEMACBI
Opsmnaymst | T1. Harmma . IMapax | Macmrra6 | Ko
Crrsacst
1 150000 | 2023

«Asavarrapra apHatran yKive) MennekeTTik koproparicei» KE AK Kocranalf omsice: Golinirna_umiamst

document_image_rId5.jpeg
KocTanaii 06:1b1ch1 CAPBIKO. AYIAHBIHBIH AYBLIABIK €/l MCKCH/ICPINIR AKCPICPin AlMAKTAPra 6oy K06acks (cxemachr)

MpoexT (cxema) IPAHULL OUEHOYHBbIX 30H CapbIKO/IBCKOIo paiiona

(cesbcKuX HaceJleHHbIX MyHKTOB) Kocranaiickoii o61acTn

Bexrinren/y Teepaeno:
Capuiken ayramsiin akivi Barrapii A.K.

"Caphikos aytanbisis Kiviritin ep Kathacraps Gonivi" MM " " 20«

I'Y "Orten sentexmmbx oTHOMHHIE akmvara Caphkombekoro paiiona” " 20

Akin Capbikortbekoro paiiotia Banrapis AK.

CaphIKel ayJa Ik MOCTHXATHIHBIH

toparacii Gavaion JIT. —
Tpeaceitarens CaphikotbeKoro pajiontor~

Maciixata AGkamanos JLT. L 20

< Ypoxainoe
(a8 npodenasu epmai HacenonHozo nywwma)

Py Ty
O o
o2

 Bonsuie Ay6pacei
(58 npedenawu wepmet wacenenwozo nywkma)

c.Tumupasesra
(sa npedenamu epmsi Hacenennozo nykma)

(52 npedenawu epmst nacenennozo nywema)

< Bapsunoska
(53 npedenauu wepms: Hacenennozo nynkma)

&

oo, pcaco)

Tasunsgui &6

Copouuncru ¢1o

‘Cosacmenansci /o

Tonewmin Gasamii wonepes
Tlonpanosusie wo>uuses

rysery Koxpdumenrrrepi
i Gaonois crane naarLi

bt wovipi R e T T T E—
Howep soua KamCTpaIK KBApTAIAD ol
Cian, maprara B rpamIax oneo LY 300
 bapaanossa 018, ¢ Boruume JlyOpass 012, s

€ BeceniTlojon 020, ¢ Kapaoda 030,
1  Kowcowaneroe 028, ¢ Kpuionsa 022, ¢ Man 016,
 Tunapasessa 010, ¢ Taruasexoe 026, ¢ Cenacronon 032,
 Couanui 026, ¢ Copommsa 024
 Atainensa 020, ¢ Epwaxonia 026 i
e 3naroyer 014,  lewcxoe 02

4 ©Meanrronoan 024, ¢ Hosoe 030, ¢ Octposmoe 024,
 Yposaiioe 008
CBaprmonsa (5u. ¢ Miickos) 015, i
 Bapunionka (Gus. ¢ HosoGepanonsa) 015,
Wlaprroa Gearinep / Yeaonmac obomancnn: © Bimnenka 034, ¢ Bimenka (5un. ¢ Kapaunian) 034,
. . 3  flyGunwa 032, ¢ 3naroyer (5 < Kyimimec) 014, ¢ Kockons
"] Caprasts yoxmioane wesapasapra Tpaumga Caprasoascroco paiona 034, < dansenxa 028
="\ Avesainas oxpyvinin wexaparapes I penmgs cescroco oxpya @ Tarueroe (G, ¢ lyzywonya) 026,
| asasay somacrunan werapasapns  parunys oneronos o  Tompasesia (G Hosoceveronka) 010,
003 | Kadiemprna seapmeasona novipi . Havep sadempososo saapmasa  Timpmena (Gun_ceno Manmbim Cracexoe) 010,
 Bomiune JlyGpasss (s ¢ Kommeowa) 012, W
@ | avasay somacrmmn woipi - Hovep onenoanois sonts id ‘e Jlemunrpancroe 034

- premser T
Opumaara |1 Mo P [ [
[T ool s